UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 07/2025 – PROGRAD
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NO CURSO DE GRADUAÇÃO DE
BACHARELADO EM MEDICINA - PRIMEIRO E SEGUNDO SEMESTRES LETIVOS DE 2025

RESULTADO PRELIMINAR DAS MATRÍCULAS INSTITUCIONAIS DA 5ª CHAMADA

A Coordenadoria de Admissão e Matrícula torna público o resultado preliminar das

matrículas institucionais da 5ª chamada do Edital PROGRAD nº 07/2025 (Processo

seletivo específico para ingresso no curso de graduação de bacharelado em Medicina - 1º

e 2º semestres letivos de 2025), constante no Anexo I desta publicação, conforme

cronograma prévio.

1. Da decisão, caberá recurso das 00h00min até às 23h59min do dia 26 de junho de
2025, que poderá ser enviados através da Página de Acompanhamento do Candidato,

disponível no link: https://sistemas.ufac.br/selecoes_ufac/

2. Não serão aceitos recursos enviados por Correio ou fax, e-mail ou meio diverso do

especificado neste edital.

3. A publicação do resultado final das matrículas institucionais e as orientações para

matrícula curriculares ocorrerão no dia 30 de junho de 2025 no sítio eletrônico

http://www3.ufac.br/editais.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos,

prazos e formas estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de

atendimento do sistema.

Rio Branco – AC, 25 de junho de 2025.

Lucas de Araújo Moura

Coordenador de Admissão e Matrícula

https://sistemas.ufac.br/selecoes_ufac/
http://www3.ufac.br/editais

Anexo I - Resultado Preliminar das Matrículas Deferidas e Indeferidas da 5ª Chamada do Edital Prograd nº 07/2025 (Medicina)

Candidato (a) Modalidade
Realizou 1ª

fase?

Realizou 2ª

fase?
Documentação Heteroidentificação

Perícia

Médica

Resultado

Preliminar
Observações gerais

EMILLY IASMIN SILVA SOUZA LB-EP Sim Sim Deferida - - Deferido

CLARA LOHANNA AMARO MARTINS LB-PPI Sim Sim Deferida Deferida - Deferido

ANA PRISCILA QUEIROZ NERY LI-PPI Sim Sim Deferida Deferida - Deferido

CURSO DE BACHARELADO EM MEDICINA